АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

25.11.2016

                       № 775
О порядке уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими администрации Краснокамского муниципального района, ее отраслевых
(функциональных) органов о выполнении иной

оплачиваемой работы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря  2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом губернатора Пермского края от 20 октября 2015 г. N 149 "Об отдельных мерах по противодействию коррупции, принимаемых заместителями председателя Правительства Пермского края, руководителями исполнительных органов государственной власти Пермского края" администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими администрации Краснокамского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов о выполнении иной оплачиваемой работы.
2. Отделу по общим вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации Краснокамского муниципального района (О.С.Жернакова) ознакомить муниципальных служащих администрации Краснокамского муниципального района с настоящим постановлением под роспись.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Краснокамского муниципального района ознакомить муниципальных служащих функциональных органов администрации района с настоящим постановлением под роспись.

4. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района в сети Интернет www.krasnokamskiy.com.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Краснокамского муниципального района Шилоносову И.А.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                     Ю.Ю.Крестьянников

Жернакова О.С
4-49-01
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Краснокамского
муниципального района

от  25.11.2016  №  775
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими администрации Краснокамского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (далее - Работодатель) муниципальными служащими администрации Краснокамского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов о выполнении иной оплачиваемой работы, а также форму, содержание и порядок регистрации таких уведомлений.

2. Понятие "конфликт интересов" в настоящем Порядке применяется в значении, определенном Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Муниципальный служащий обязан предварительно (заблаговременно до начала выполнения иной оплачиваемой работы, в том числе выполняемой по гражданско-правовому договору) уведомить в письменной форме о планируемом им выполнении иной оплачиваемой работы Работодателя.

4. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Уведомление) составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления.

6. Муниципальные служащие администрации Краснокамского муниципального района направляют уведомления для регистрации в Отдел по общим вопросам, муниципальной службе и кадрам, а муниципальные служащие отраслевых (функциональных) органов администрации Краснокамского муниципального района с правом юридического лица направляют уведомления для регистрации специалисту, ответственному за кадровую работу (далее – Орган администрации района).

7. Регистрация уведомлений осуществляется Органом администрации района в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы, оформленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Органа администрации района.

Орган администрации района обеспечивает направление зарегистрированного уведомления Работодателю в день его получения.

8. Уведомление муниципального служащего с соответствующей отметкой Работодателя приобщается Органом администрации района к личному делу муниципального служащего.

9. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления с соответствующей отметкой Работодателя об ознакомлении выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

Приложение 1

к Порядку

уведомления представителя

нанимателя муниципальными
служащими администрации

Краснокамского муниципального района,

ее отраслевых (функциональных) органов

о выполнении иной оплачиваемой работы

                                          _________________________________

                                                                                         (должность, Ф.И.О. работодателя)

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                                                                       (должность, Ф.И.О. муниципального  служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ.

    В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" я,__________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,

(ФИО)

    замещающий(ая) должность муниципальной службы _______________________________________
    ______________________________________________________________________________________________,

(наименование замещаемой должности муниципальной службы)

    намерен(а) "___" __________ 20__ года по "___" __________ 20__ года

    заниматься ___________________________________________________________________________________

оплачиваемой    (педагогической,    научной,    творческой   или   иной  деятельностью)
_______________________________________________________________________________________________________________
    деятельностью, выполняя работу по _________________________________________________________

    _______________________________________________________________________________________________,

(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)

    в ______________________________________________________________________________________________.

(полное наименование организации, учреждения, юридический адрес)

    Работа _________________________________________________________________________________________

    ________________________________________________________________________________________________

(конкретная работа или трудовая функция, например,"по обучению студентов" и т.д.)

не  повлечет  за  собой  конфликта  интересов. При выполнении указанной работы  обязуюсь  не  нарушать  запреты и соблюдать требования к служебному поведению  муниципального служащего, установленные статьями 13  и 14 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации".
    "___" __________ 20__ года     ________________                      _________________________

                                                                     (подпись)                                               (расшифровка подписи)

    Уведомление зарегистрировано "___" __________ 20__ г. рег. № __________

    _______________________________________________________________________

       (подпись, ФИО, должность муниципального служащего,  зарегистрировавшего уведомление)

Приложение 2

к Порядку

уведомления представителя

нанимателя муниципальными
служащими администрации

Краснокамского муниципального района,

ее отраслевых (функциональных) органов

о выполнении иной оплачиваемой работы
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений муниципальными служащими

представителя нанимателя о намерении

выполнять иную оплачиваемую работу
	№
п/п
	Дата регистрации уведомления
	ФИО, должность лица, представившего уведомление
	ФИО, должность муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись лица, представившего уведомление, в получении копии уведомления
	Дата направления уведомления представителю нанимателя
	Дата приобщения уведомления к личному делу
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9